

# Bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering (AVB)



## Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: W.A. Hienfeld B.V., financieel dienstverlener, vergunning: 12003685 (NL)

Product: Bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering

Dit informatiedocument geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

### Welk soort verzekering is dit?

Deze verzekering beschermt uw bedrijf tegen schadeclaims als uw bedrijf aansprakelijk wordt gesteld voor de schade aan anderen die ontstaat door uw bedrijf, uw medewerkers, uw producten of door uzelf. Deze verzekering kan alleen met de Beroepsaansprakelijkheidsverzekering van Hienfeld worden afgesloten.



#### Wat is verzekerd?

- ✓ Aansprakelijkheid voor schade aan personen en zaken van derden.

#### Wie zijn verzekerd?

- ✓ De onderneming, de medewerkers (ook uitzendkrachten, stagiaires of vrijwilligers), bestuurders, commissarissen en maten. Ook de meewerkende familieleden zijn verzekerd.

#### Productaansprakelijkheid

- ✓ Schade waarvoor u aansprakelijk bent door (op)levering van een gebrekkig product.

#### Werkgeversaansprakelijkheid

- ✓ Aansprakelijkheid voor bedrijfsongevallen en beroepsziekten van ondergeschikten. Ook de aansprakelijkheid voor schade aan de spullen van de ondergeschikte is verzekerd.

#### Juridische hulp

- ✓ Verzekerd zijn de kosten van verweer en voor rechtsbijstand ook al gaat het om ongegronde aanspraken.

#### Extra informatie

Deze kosten worden alleen vergoed als de schade is verzekerd en wij toestemming hebben gegeven om de kosten te maken.



#### Wat is niet verzekerd?

##### Opzet of roekeloosheid

- ✗ Schade die met opzet of roekeloos is veroorzaakt tenzij het schade betreft die door een ondergeschikte opzettelijk is veroorzaakt en waarvoor u als werkgever aansprakelijk bent en u geen verwijt treft.

##### Bekende omstandigheden

- ✗ Er is geen dekking voor omstandigheden die een verzekerde voor de ingangsdatum reeds bekend waren of behoorden te zijn.

##### Opzicht

- ✗ Schade aan zaken die is veroorzaakt gedurende de tijd dat een verzekerde of iemand namens hem deze zaken daadwerkelijk vervoert, bewerkt, behandelt, bewoont, huurt, leent, gebruikt, bewaart of om welke reden dan ook onder zich heeft.

##### Aansprakelijkheid verhogende bedingen

- ✗ Een boete-, schadevergoedings-, vrijwarings-, garantie- of ander beding van soortgelijke strekking.

##### (op)geleverde zaak/verrichte dienst

- ✗ Schade en kosten die moeten worden gemaakt omdat de door u verrichte werkzaamheden of diensten opnieuw moeten worden verricht.

##### Buitenlandse vestiging

- ✗ De beroeps-en/of bedrijfsactiviteiten vanuit een buitenlandse vestiging, tenzij uit de polis blijkt dat dit meeverzekerd is.

### Inloop

- ✓ Aansprakelijkheid voor schade die is veroorzaakt door handelen of nalaten die voor het aangaan van de verzekering plaatsvonden is verzekerd. Dit geldt niet als u bij het aangaan van de verzekering met een aanspraak bekend bent of als u omstandigheden kende die tot een aanspraak zouden kunnen leiden.

### Extra informatie

- Was u op het moment van het sluiten van deze verzekering niet verzekerd? Dan is inloop niet verzekerd, maar mogelijk kan dit meeverzekerd worden. Bespreek dit met uw verzekeringsadviseur.

### Keuze: uitloop

Voor de situatie dat iemand u aansprakelijk stelt ná beëindiging van de verzekering voor iets dat u hebt gedaan voor de einddatum kan op nader te bepalen condities een dekking worden ingekocht.

### (lucht)vaartuig of motorrijtuig

- ✗ Schade waar u aansprakelijk voor bent veroorzaakt door een(lucht)vaartuig of motorrijtuig.

### Extra informatie

Als opzicht is meeverzekerd op de polis dan is er dekking voor schade aan (een) vaartuig(en) van derden.

### Milieuaantasting

- ✗ Milieuschade die langzaam ontstaat (voorbeeld: een lekkende olietank die jarenlang de grond vervuult) is niet verzekerd. Ook milieuschade op uw bedrijfslocatie valt niet onder de dekking.

### Asbest

- ✗ Aansprakelijkheid voor een beroepsziekte als gevolg van asbestblootstelling is niet verzekerd. Ook het opruimen en afvoeren van asbest is uitgesloten.

### Wettelijke voorschriften

- ✗ Aansprakelijkheid voor milieuschade of schade aan ondergeschikten die het gevolg is van een bewuste overtreding van overheidsvoorschriften.

### Overige uitsluitingen

- ✗ Kijk voor een compleet overzicht van alle uitsluitingen in de polisvoorwaarden.



## Zijn er dekkingsbeperkingen?

### Eigen risico

- ! Voor deze verzekering geldt een eigen risico dat op het polisblad wordt vermeld.

### Verzekerd bedrag

- ! De vergoeding wordt beperkt tot de verzekerde bedragen zoals vermeld op het polisblad.

### Opzicht

- ! Schade aan spullen van een ander die u onder uw hoede heeft (onder opzicht), is beperkt verzekerd. In de polisvoorwaarden staat wanneer opzicht wel of niet verzekerd is.



## Waar ben ik gedekt?

- ✓ Deze verzekering geldt in de gehele wereld. Er gelden beperkingen voor aanspraken in en vanuit de Verenigde Staten van Amerika.



## Wat zijn mijn verplichtingen?

U bent verplicht de gestelde vragen zo volledig mogelijk en naar waarheid te beantwoorden. Doe zoveel mogelijk om schade te voorkomen en te beperken. Meld de eventuele schade zo snel mogelijk en geef veranderingen in uw situatie zo snel mogelijk (binnen 30 dagen) door.



### Wanneer en hoe betaal ik?

De premie moet binnen 30 dagen na de notadatum betaald zijn. Betalen kan via een automatische incasso, via uw verzekeringsadviseur of door het bedrag zelf over te maken.



### Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering begint op de datum die vermeld is op de polis en loopt door totdat verzekeringnemer of assuradeuren de verzekering opzegt.

#### Extra informatie

Wordt de premie niet binnen de gestelde termijn betaald, dan vervalt de dekking. Assuradeuren kunnen de dekking schorsen of de verzekering beëindigen.



### Hoe zeg ik mijn contract op?

Na het eerste jaar kunt u de verzekering dagelijks opzeggen. Dat kan via een brief of een e-mail bij uw verzekeringsadviseur of rechtstreeks bij ons. De verzekering stopt dan een maand later.

Versie 3, 11-03-2025, Bekijk online: [verzekeringskaarten.nl/hienfeld/avb-hienfeld](https://verzekeringskaarten.nl/hienfeld/avb-hienfeld)

© Verbond van verzekeraars, [www.vanatotzekerheid.nl](https://www.vanatotzekerheid.nl)